
LC Pod Císařským kamenem

DODATEK c.2
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zakázkové číslo objednatele: S936/2017/268

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 
ředitelem Krajského ředitelství Liberec
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební ěinnost, tel. mail: 

technický pracovník pro stavební ěinnost, tel.  e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel44)

a

POPR spol. s r.o.
IČO: 46509283 
DIČ: CZ46509283
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
místem podnikání: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

zastupitelnost: I
č. telefonu: e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Pod 
Císařským kamenem44, evidenční číslo zakázky S936/2017/268 a to za podmínek stanovených

Smlouva o dílo č. S936/2017/268 
strana č. 1

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:ladislav.nemec@lesycr.cz
mailto:popr@popr.cz


LC Pod Císařským kamenem

příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání článku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo a nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1: 6.862.234,57 Kč bez DPH

Cena méněprací: 155.712,67 Kč bez DPH

Cena víceprací: 211.440,57 Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 2 : 6.917.962,47 Kč bez DPH

Důvod změny: bylo provedeno narovnání jednotlivých položek dle zaměření skutečného 
provedení stavby, konkrétně se jedná o tyto položky:
- celková plocha konstrukce komunikace, objem dlažby z kamene a záhozů, celková plocha 
pohozů protierozní ochrany příkopů, délka kamenných obrubníků, délka příkopů a s tím spojených 
zemních prací, celková délka drenáží a drenážních trubek včetně výplně, montáž jedné závory 
navíc.

Méněpráce a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č.l tohoto dodatku č.2.

III.
Z á věrečn á u stanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku ě. 2 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

V ...-.V...... ............... , dne:
/ / , ■

V...cí'/.'tT.C<r./............dne:
?í)18



ROZPOČET
Stavba: LC Pod Císařským kamenem 
Objekt: Dodatek č. 2 
Část: Méněpráce

Objednatel: Lesy ČR, KŘ Liberec Datum: 20.8.2018
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o.

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV -155 712,67

4 Vodorovné konstrukce -49 050,04

6 465511523

Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo 
plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do malty MC 10, s 
vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním maltou MCS v 
ploše přes 20 m2, tl. 300 mm m2 -52,000 943,27 -49 050,04

5 Komunikace pozemní -105 097,43

1 564651111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 -10,000 98,77 -987,70

2 569851111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 150 mm m2 -233,000 76,31 -17 780,23

3 571907111

Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním 
kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 30 do 35 
kg/m2 m2 -5 336,000 15,80 -84 308,80

4 573411115

Nátěr živičný uzavírací nebo udržovací s posypem kamenivem 
a se zaválcováním kameniva z asfaltu silničního, v množství 
1,80 kg/m2 m2 -20,000 37,50 -750,00

5 574381112

Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, 
s postřikem živicí, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) 
z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm m2 -10,000 127,07 -1 270,70

998 Přesun hmot -1 565,20

7 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost 
do 200 m jakékoliv délky objektu t -264,840 5,91 -1 565,20

Celkem -155 712.67

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: LC Pod Císařským kamenem 
Objekt: Dodatek č. 2 
Část: Vícepráce
Objednatel: Lesy ČR, KŘ Liberec Datum: 20.8.2018
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o.

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 171 524,71

1____________Zemní práce_________________________________________ _____ ___________ ___________ 7 468,07

20 122102204

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s 
přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 
2 přes 5 000 m3 m3 518,400 11,42 5 920,13

14 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 9,120 169,73 1 547,94

2 Zakládání 79 606,96

1 211521111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů 
bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým 
drceným frakce 65 až 125 mm m3 90,660 775,19 70 278,73

16 212752213
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 
mm včetně lože otevřený výkop m 19,000 219,00 4 161,00

17 286112240 trubka drenážní flexibilní PipeLife D 125 mm m 19,000 58,10 1 103,90

2 274311126
Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a 
ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 20/25 m3 0,400 2 880,66 1 152,26

3 274354111
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh 
zřízení m2 3,200 865,41 2 769,31

4 274354211
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh 
odstranění bednění m2 3,200 44,30 141,76

4 Vodorovné konstrukce 71 526,82

5 462512161

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu 
nebo z lešení, do sucha nebo do vody záhozového, hmotnost 
jednotlivých kamenů do 200 kg bez výplně mezer m3 44,100 1 361,79 60 054,94

6 462512169

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu 
nebo z lešení, do sucha nebo do vody záhozového, hmotnost 
jednotlivých kamenů do 200 kg Příplatek k ceně za urovnání 
líce záhozu m2 147,000 78,04 11 471,88

5 Komunikace pozemní 1 831,72

7 564851111
Podklad ze štěrkodrtl ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění ti. 150 mm m2 23,000 79,64 1 831,72

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 10 498,85

8 916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním 
a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z 
betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže 
značky m 10,000 201,54 2 015,40

9 583803730

Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky 
dlažební, krajníky a obrubníky) obrubníky kamenné žula 
(materiálová skupina 1/2) přímé OP 6 15 x 25 m 10,000 629,00 6 290,00

19 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 
hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 35,000 62,67 2 193,45

Zpracováno systémem KROS 4

Strana 1 z 2





998 Přesun hmot 592,29

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost

13 998225111 do 200 m jakékoliv délky objektu t 100,219 5,91 592,29

PSV Práce a dodávky PSV 39 915,86

767 Konstrukce zámečnické 39 915,86

10 767995114
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotností přes 20 do 50 kg kg 150,000 32,67 4 900,50

11 767995001 ocelová uzamykatelná vjezdová brána dl. 6m kus 1,000 35 000,00 35 000,00

12 998767101

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,158 97,22 15,36

Celkem 211 440.57

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 2 z 2






